E ] Demande d’'examen au cas par cas préalable
>, & la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté + Egalité + Fraternité .

REPUBLIQUE FRANCAISE" Article R. 122-3 du code de |'environnement N° 14734%03

Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de 'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire aftentivement la nofice explicative

Cadre réservé & I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

6oy | ZO/Pr 20 JOL\ 204 2041 -ORCTCN- (Y32

1. Intitule du pro]éf

Projet du Lotissement "Pichette" AS 349 /AS 29/ AS 154 a la Possession

2 l_qlenfilicaﬂon du (ou deé) m_uilré_(s) d'ouvrage ou du (ou des) petitionnaire(s)
2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale

Dénomination ou raison sociale SCCV PICHETTE

Nom, prénom et quaiité de la personne BART Serge

habilitée areprésenter la personne morale

RCS /SIRET | |||l ||| Formejuridique en coursdimmatriculation

Joignez d voire demande I'annexe obligatoire n°1

e, Categorie(s) apphcable(s) du tableau des seuils et criteres annexe & l'article R. 122-2 du code de I‘env!ronnemeni et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

5 ¢ P
Nde calegarie stzaus caleere (Préciser les éventuelles rubrigues issues d'aufres nomenclatures (ICPE, I0TA, etc.)

39 Opération d'aménagement qui couvre une superficie supérieure & 5 ha et inférieure a
10 ha et dont la surface de plancher créée est inférieure & 40 000 m?2

4. Caracteristiques genérales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Réalisation d'un lotissement de 70 lots répartis de la maniere suivante:
-14 lots existants ( découpage parcellaire autour de 14 logements individuels existants),

- création de 54 lots libres dont 1 pouvant accueillir un commerce,
- création de 2 lots pouvant accueillir 5 a 6 maisons de villes chacune.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

- La réalisation du Lotissement Pichette:
- permettra d' améliorer et renforcer la trame viaire existante (voirie et réseaux)
- permettra le maintien des constructions existantes en bon état ou pouvant étre réhabilitées ( sortie de I'insalubrité)

- d' assurer la démolition de cases insalubres irrémédiables et le relogement des occupants
- de conforter |'offre en logement individuels sur le secteur

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux

Les travaux ont une durée estimée a 18 mois.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

La voie principale réalisée dans le cadre du lotissement permet un bouclage avec la rue Ho chi Minh

Le lotissement comprendra a terme 70 lots permettant la construction de 80 logements.

2/11



4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

- dossier de loi sur I'eau ( déclaration)

- permis d'aménager

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure ufilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Superficie globale: 7 ha 7 ha
Superficie d' espace public (voirie, stationnement espace vert, bassin EP) : 8500 m?
Superficie correspondant a la régularisation de I'existant ( lots existants maintenus) 11 500 m?
Superficie constructibles cessibles ( nouveaux lots en zone AU) 34 000 m?
Superficie cessibles non constructibles ( partie des nouveaux lots en zone N ou PPR) 11500 m?
4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s) : : : 3 0T 94O 0Q
d'implantation Coordonnées géographiques! Long.32°72'49"30 Lat.76°80'68"6
' Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
Pichette etc), 7°a, 9°a), 10°11°a) et b),
rue Henri Baptiste 22°, 32°, 34°, 38°; 43° a) et b) de
97 419 La Possession I'annexe & l'arficle R. 122-2 du
code de I'environnement :

Parcelles AS 154 / AS 349/ AS 154

- Point de départ : long._ _°_ ' _° lat, _° = v
Ll Point d'arrivée : L ST Lat o__t__"
327249.30 A AL ong.__°__ __"_ lan__°__"__"_
7680686.79 Communes fraversees :

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'vne installation ou d'un ouvrage existant ?

Joignez a votfre demande les annexesn®2 a é

oui[ |

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait 'objet d'une évaluation oul ‘:‘

environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour loutre-mer, voir notice explicative

Non
Non |:|
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5. Se:nsi_bil:if_é emﬁrohner_nen'idle de la z_on-e 'd.'ImpIantution e’nﬂsq’gée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par
région, a l'adresse suivante : http://www.developpement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html.

Cette plateforme vous indiguera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.
Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du
patrimoine naturel (hitp://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) 2

Oui

O

Non

|

.

Lequel/Laquelle ?

Le projet se situe a une centaine de métre d'une ZNIEFF de type 2

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arété de
protection de biotope ?

Sur le tenitoire d'une
commune littorale ?

|La Possession.

Le site est en dehors du périmetre du Schéma de Mise en Valeur de la Mer ( SMVM)
‘Chapitre du SAR.

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

LLa carte du classement sonore des infrastructures de transports terrestres (2013)
indigue que la voie D1 est classée en catégorie 3 (largeur maximale des secteurs
affectés: 100 m)

Le site du projet est au plus proche & 500 métres de la voie.

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

L'aire d'adhésion du parc National (lit de la Riviere des Galets) est située a une
centaine de metres au sud.
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| Dans une zone
humide ayant fait 'objet
d'une délimitation ?

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention desrisques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols

pollués ?

1In'y a pas de zone humide délimitée sur la commune de la Possession

| |

Le PPR approuvé en septembre 2012 a été annulé suite a une décision de TA du 26
avril 2016.
Le projet de révision du PPR, reprenant le PPR de 2012 a été rendu immédiatement
oopposable a toute personne publique et privée par arrété préfectoral du 13
%décem bre 2016. Ces dispositions cesseront d'étre opposables si elles ne sont pas
reprises par le plan approuve.

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmetre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle?

Dans un site inscrit ?

|

lLe site ne s'integre pas dans le périmetre de protection d'un captage pour
I'alimentation en eau potable.

|Il se situe a 1 km environ en amont du « Puits de la Riviere des Galets », mais en
dehors des limites des périmetres de protection immeédiat et rapproché.

Le projet devra prendre en considération la qualité des eaux pluvia

les rejetées.

ou & proximité :

Jle projeimse situe-t-il, dans |

Oui

Lequel et @ quelle distance ?

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

iSans objet & la Réunion
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6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avolr les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant ;

6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet

sUrenvironnement ef la sante

humaine au vu des informations
disponibles ) ; :

De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles guly e Appréciez sommairement limpact potentiel
Engendre-t-il des
prélevements . Réseau Eau potable existant
d'eau 2 Approvisionnement d'environ 60 logements supplémentaires
Si oui, dans quel
milieu 2

Ressources

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'edu
souterraines ?

Le site d'étude s'inscrit dans la masse d'eau DCE dénommée « aquifere Le
Port-La Possession » (Code national : LG016 et Code Européen : FRLGO16).

Le site ne s'inscrit pas dans le périmetre d'une nappe d'eau stratégique. Celle
la plus proche, nappe d'eau rive droite de la riviere des Galets, se situe a 1,5
Km en aval

L'analyse des données démontre gue la nappe se situe entre 0 m NGRet 5 m
NGR. Ce niveau démontre qu'il n'existe pas de liaison hydraulique entre la
parcelle d'étude et cette nappe.

Est-il excédentaire
en matériaux ?

=

Le projet prévoit I'aménagement de voirie et est légérement déficitaire en
matériaux

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Les travaux de viabilisation entrainent un déblais total de 6 255 m3.

Les remblais sont composés de 4 010 m3 (matériaux du site) et de 300 m3 de
remblais d'apport.

Les déblais excédentaires ( non utilisé sur site) représente 2 245 m3

Milieu naturel

Est-il suscepfible
d'entrdiner des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
confinuités
écologiques ?

Sile projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-l
susceptible d'avoir
un impact surun
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
sensibilité particuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommaltion
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

]

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

Le site d'étude est concerné par:

Zone d'aléa faible & modéré au risque mouvement (B3) de terrain pour sa
majeure partie. Ce zonage implique des prescriptions & prendre en compte
dans la définition d’un projet d'aménagement, mais n'interdit pas les

Risques  [Est-il concerné par %] [ constructions:

Realivades Ao | Zone d'aléa moyen mouvement de terrain et un aléa nul, faible ou moyen
inondation (R2) pour les limites Sud-Est et Sud-Ouest. Cette zone induit des
interdictions et des prescriptions a respecter.

Engendre-t-il des %]

risques sanifaires ¢ [D =

Est-il concemé par

des risques -

sanitaires ? ﬁ X

. e Il engendrera un trafic [égérement supérieur a I'existant. En effet, le

NSNS Lo lotissement & vocation a accueillir environ 55 lo s supplémentaires.
déplacements/des E] At U gements supp tair
trafics

Nuisances B

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

O
X

O
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-l concerné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions
lumineuses?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Il engendrera de faible émissions lumineuses:
Eclairage public le long des voies
Eclairage des 55 logements supplémentaires.

Emissions

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents 2

Eaux usées: L'assainissement sera réaliser a la parcelle (PC) et sera conforme
aux disposition du SPANC

Eaux Pluviales: Des bassins sont réalisés dans le cadre du lotissement pour
récupérer les eaux pluviales des espaces publics.

Le réglement du lotissement imposera la gestion des eaux pluviales a la
parcelle.

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inerfes,
dangereux ?
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Est-il susceptible de
porter atteinte au

pafrimoine

architectural, IX]
culturel,

archéologique et

paysager ?

Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

modifications sur les Le lotissement est réalisé dans un secteur destiné étre urbanisé.
activités humaines
(agriculture,
sylviculture, O X
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oui D Non Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Ovui D Non Si oui, décrivez lesquels :
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;
9 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) :

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 [ de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'aufre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° af, 6° b} et c), 75,
419°10°11° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a} et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

X

X

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° aj, 6°b) ef c), 79, 9°,10°11°, 12°, 13°, 22°, 32,
38° ; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaille du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceptible d'avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet
oo )

9. Engagement et signature

Je certifie sur I’lhonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & Saint Denis le, 06/04/2017

Signature %

{essus
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